

BIULETYN

SŁUŻBY INFORMACYJNEJ

GŁÓWNEJ KWATERY HARCERZY

Warszawa , ul. Ign. Daszyńskiego 17 , Tel . 8-57-27 .

X:X

5 lutego 1947 Nr.10

X:X

CHWILA ROZWAGI

Zbrodnia "poznanska" zmusza nas do głębszego zastanowienia się nad ~~młodzieżą~~ postawą młodzieży którą kierujemy i wychowujemy dla kraju .

Chwila rozwagi , chwila głębokiej refleksji jest konieczna . ~~Rozkaz~~ Naczelnika Harcerzy wyciąga ~~konsekwencje~~ konsekwencje oraz wskazuje na potrzebę zastanowienia się nad postawą etyczną dzisiejszej młodzieży .

Nie dość jest piętnować . Trzeba przeciwdziałać wszystkimi środkami przed podobnymi wypadkami , trzeba prostować drogi młodzieży harcerskiej skrzywione ~~deprawiają~~ jaką przyniosły za sobą lata okupacji i walka bezkompromisowa o wolność .

I choć tematyka konspiracyjna panuje jeszcze w duszach młodzieży - musi zastąpić dziś już szkodliwy mit konspiracji ~~tematyka~~ służbą dla pokoju i ideał powszechnego braterstwa .

DROGA WALKI BRATOBÓJCZEJ JEST DROGA HANBY MORALNEJ.

W związku z morderstwem dokonanym w Poznaniu na działaczu Z.W.M. Naczelnictwo Zw. Harcerstwa Polskiego wydało oświadczenie w którym m.in. czytamy:

Jako Polacy i jako harcerze jesteśmy wstrząśnięci zbrodnią dokonaną w Poznaniu. Stała się rzecz potworna: młodzi ludzie, członkowie Związku Harcerstwa Polskiego, zamordowali w sposób ohydny członka innej organizacji - ZWM.

Rozumiemy, że w każdym społeczeństwie mogą scierać się ze sobą różne poglądy, ale żadne okoliczności nie mogą łagodzić zbrodni, nic dzisiaj nie jest w stanie usprawiedliwić morderstwa na przeciwniku politycznym. Gdy się pomyśli, że zbrodnia poznanska dokonana została przez ludzi, będących członkami naszej organizacji, której fundament ideowy oparty jest na miłości bliźniego, moralności chrześcijańskiej i służbie całemu narodowi polskiemu potworność wypadku poznanskiego staje się tym bardziej męcząca.

Stwierdzamy, że nie wystarczy umycie rąk. Nie wystarczy iż samemu nie uczestniczy się w krętych poczynaniach. Komukolwiek drogi jest los Polski, los młodzieży polskiej i kształtowanie się charakteru narodowego Polaków - ten musi czynnie we wszelkich okolicznościach otwierać oczy tym, którzy jeszcze tego nie widzą, iż droga walki bratobójczej jest drogą hanby moralnej i nieszczęścia narodowego.

ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY

W związku z zabójstwem dokonanym przez członków podziemnej organizacji należących jednocześnie do ZHP, na osobie instruktora ZWM. w Poznaniu, Naczelnik Harcerzy wydał rozkaz specjalny w tej sprawie. W rozkazie tym czytamy m.in.

- 1) - Skreślam raz na zawsze z imienia i liczby Poznanską Drużynę Harcerzy z listy Drużyn Związku.
- 2) - Zarządzam żałobą ogólną w Chorągwi Wielkopolskiej na okres trzech tygodni przez założenie krepy na krzyże harcerskie.
- 3) - Zwalniam z funkcji hufcowego 4-go hufca harcerzy w Poznaniu.
- 4) - Zawieszam cały skład Wielkopolskiej Chorągwi Harcerzy; obecny komendant ma pełnić swoje obowiązki aż do nowej decyzji.

KOMUNIKAT STATYSTYCZNY NR 7 a.

Biuro Prezydialne N.Z.H.P. zawiadamia, że do dnia 31 stycznia 47 r. z terenu poszczególnych Chorągwi wpłynęły zestawienia statystyczne od następujących ilości jednostek organizacyjnych:

ORGANIZACJA HARCERZY

Chorągiew K.Ch. K.H. dn.harc. dn.zuch. og. W m-cu % og. Kol.
I stanu miejsce
przys.

Białostocka	1	5	77	7	89	14	niekwal.	
Dolno-Sląska	1	18	103	6	128	20	62	9
Gdańsko-Mors.	-	12	100	20	132	10	76	3
Kielecka	1	9	80	14	104	29	56	12
Krakowska	1	23	245	36	305	40	57	11
Lubelska	1	15	166	17	199	87	76	2
Łódzka	-	12	149	27	188	91	38	14
Mazowiecka	-	3	193	-	196	18	53	13
Pomorska	1	27	245	30	303	68	67	7
Pomorsko-Zach	1	2	63	-	66	54	36	15
Radomska	1	7	132	19	159	23	68	6
Rzeszowska	-	17	288	33	338	102	62	10
Sl. Dąbrowska	-	19	415	31	465	105	70	5
Warm. Mazurska	-	6	34	-	41	14	73	4
Warszawska	-	6	121	6	133	85	95	1
Wielkopolska	1	28	415	53	497	142	63	8
R a z e m:	9	209	2826	299	3343	842		

" NIEMA DNIA BEZ POMOCY LUDNOSCI POLSKIEJ NA ZIEMIACH ZACHODNICH".

W 3 miesiące po przejęciu administracji na Ziemiach Odzyskanych przez Rząd Polski urządziła II Męska Dr. Harcerzy im. Juliusza Ligonia z Tarnowskich Gór pierwszy obóz na terenie Ziemi Odzyskanych. Obóz trwał 3 tygodnie w miejscowości Stare-Koźle nad Odrą. Drużyna założyła pierwszą bibliotekę szkolną, składając na ręce Kierownika szkoły w Starym-Koźlu sporo książek polskich i zeszytów.

Harcerze spotkali się z nadzwyczaj miłym przyjęciem u ludności i zaskarbili sobie ich serca, czego wyrazem było wręczenie na póżegnalnym ognisku listów dziękczynnych.

Dotychczasową pracę drużyn Hufca tarnogórskiego na Ziemiach Odzyskanych omówił dh. Zachnik na opłatku Hufca urządzonym w dn. 29.1.br. Zaapelował on do wszystkich drużyn ~~z terenu Ziemi Odzyskanych~~ by nawiązywały kontakt z drużynami z terenu Ziemi Odzyskanych w celu zorganizowania silniejszej pomocy dla naszych rodaków, ~~przez~~ w ich pionierskiej pracy dla Ziemi Odzyskanych.

PRYZRZECZENIE HARCERSKIE NA MIEJSCU STRACEN.

W dniu 23 stycznia br. wieczorem odbyło się na Forcie VII w Poznaniu, w miejscu martyrologii wielu Polaków, uroczyste przyrzeczenie harcerskie 22 Pozn. Szczepu Harcerzy, w 15 rocznicę założenia tegoż szczepu.

Przed przyrzeczeniem zapalono u stóp ogromnego, drewnianego krzyża, znajdującego się na najwyższym punkcie Fortu, znicz. Następnie 75 harcerzy zwiedziło kazamaty, w których przebywali harcerze poznańscy, m. inn. założyciel 22 Szczepu phm. Piasecki Leon, oraz inni, przedwojenni członkowie Szczepu. Hufcowy phm. Ratajczak mówił o walce harcerzy z okupantem. Na gorze Straceń, przy ścianie podziurawionej kulami, 10 harcerzy złożyło przyrzeczenie harcerskie.



OB.PREMIER Z WIZYTA W PŁOCKU.

W dniu 26 stycznia br. przybył do Płocka ob.Premier witany przez organizację harcerską z poczem sztandarowym oraz organizacje społeczne. Po południu złożył Ob.Premier wizytę w Stacji Harcerskiej, przyjmując meldunek o stanie hufca od dh.hufcowego.

Ob.Premier zainicjował zbiórkę pieniężną na akcję letnią dla hufca, w wyniku której przekazał hufcowi sumę zł.4955, dodając od siebie 100.000 zł. r/l.

ZIMOWISKO HARCERZY HUFCA Z TRZEBINI NA ZIEMIACH ODZYSKANYCH.

Komenda Hufca Harcerzy w Trzebini zorganizowała w dniach od 26.XII. do 10.I.1947 r. zimowisko na Ziemiach Odzyskanych we wsi Choina, gmina Walim, pow.Wałbrzych. W zimowisku wzięło udział 45 harcerzy.

Zimowisko odbyło się pod hasłem "Służba Ziemiom Odzyskanym." Teatr Amatorski składający się z uczestników zimowiska odegrał dla miejscowej ludności osadniczej specjalnie przygotowaną sztukę A.Fredry p.t. "Pan Geldhab", która spotkała się z serdecznym przyjęciem ludności.

m/k.

HSInf. VIII hufca harcerzy w Poznaniu podaje :

VIII Hufiec Harcerzy im.J.Kasprowicza w Poznaniu wznowił swoją tradycję przedwojenną obchodzenia rocznic Kasprowiczowskich. Ostatnio został urządzony kominek z okazji 86 rocznicy urodzin J.Kasprowicza, zaś na dzień 1 sierpnia uda się delegacja Hufca do Poronina w celu złożenia wieńca w Mauzoleum Kasprowicza w rocznicę jego śmierci.

Kółko kulturalno-oświatowe przy 24 Szczepie Harcerzy Hufca wystawiło przedstawienie w jednym akcie pt."Zagłoba Swatem" we własnej sali do przedstawień na pomysłowo zbudowanej w tym celu scenie.

Hufiec wpłacił na Daninę Narodową 2180 zł. dalsze ofiary napływają.

Druh M.K. przesłał nam zdjęcia z kursu drużynowych Wielkopolskiej Komendy Chorągwi Harcerzy urządzonego w Karpaczu na Ziemiach Odzyskanych, za które serdecznie dziękujemy.

HARCERZE UGASILI POŻAR

Uczestnicy kursu drużynowych Hufca Lubelskiego w czasie pobytu w Zegorzowie brali udział w gaszeniu pożaru, jaki wybuchł w pensjonacie RTPD "Wiktor". Mimo bezpośredniego niebezpieczeństwa, spowodowanego znajdującymi się w pobliżu zbiornikami z benzyną, harcerze z narażeniem życia donosili wodę. W akcji gaszenia pożaru brały udział również harcerki z 3-ej lub.D.H-ek. Kilku z harcerzy uległo poparzeniu, a na kilku zatliły się ubrania. Silny mróz, dochodzący do 35 stopni utrudniał akcję. W pensjonacie przebywało kilkas t oddzieci. Następnego dnia harcerki i harcerze urządzili dla dzieci-sierot ognisko.

HARCERZE MAJA SWOJ HOTEL.

Każdy przyjeżdżający służbowo, lub uczestniczący w kursie harcerz, lub harcerka mogą znaleźć w Warszawie nocleg w hoteliku Głównej Kwatery Harcerki przy ul.Łazienkowskiej 7 w Domu Harcerza. Hotelik może pomieścić ponad 20 osób. Gości przyjmuje się na zasadzie specjalnego skierowania.

ZAWODY O PIERWSZENSTWO W HUFCE.

Hufiec Skarżysko-Kamienna zorganizował zawody o pierwszeństwo w walce z nieznanym przeciwnikiem. Zawody polegać mają na walce z nieznanym przeciwnikiem w systemie prowadzenia zbiórek, oraz wynikach rzeczowych. O wynikach orzeka Komendant Hufca. i/w.



CHOR HARCERSKI OSIAGA PIERWSZE MIEJSCE.

Na koncercie kolend, który odbył się dn. 2 lutego br. w kościele Sw. Krzyża w Warszawie, z 4 najlepszych chórów warszawskich - chór Z.H.P. pod dyr. hm. Władysława Skoraczewskiego osiągnął zarówno pod wzgl. doboru repertuaru, jak i wykonania wynik, stawiający go na czele chórów warszawskich, przed chórem Konserwatorium i chórem Świętokrzyskim.

KONKURS PIEŚNIARSKI HUFCA PRAGA.

Harcerki Hufca Praga, Chorałwi Warszawskiej zorganizowały w ramach Harcerskiej Ofensywy Pieśni dnia 2 lutego br. konkurs pieśniarski. W konkursie wzięły udział wszystkie drużyny hufca.

REKORDOWE POWODZENIE "JASELEK" REMBERTOWSKICH.

Zespół artystyczny hufca Rembertów, Chorałwi Mazowieckiej wystawił w drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia "Panajezusowe" Jasełka". Wysoki poziom artystyczny widowiska oraz doskonała gra aktorów zjednały sztuce długotrwałe powodzenie. "Jasełka" grane były po raz ostatni dnia 2 lutego br.

Zespół rembertowski objechał ze swoją sztuką całą okolicę, a także gościł w Warszawie w Centralnym Klubie Oficerskim, gdzie występ cieszył się niezwykłym powodzeniem.

HARCERSKI TEATR AMATORSKI W TORUNIU?

W październiku ub. roku powstał z inicjatywy kilku zapaleńców harcerski teatr amatorski w Toruniu.

Mimo braku funduszy, własnymi siłami zmontowano scenę, kulisy, dekoracje, oraz zdobyto kostiumy.

Na inaugurację wystawiono dnia 19 listopada sztukę B. Stefańskiego "Wojskowa Kuracja", która grana była z niesłabnącym powodzeniem 12 razy, co, jak na stosunki toruńskie, było wielkim sukcesem.

W dniu święta Artylerii wystawiono sztukę dla żołnierzy, powtarzając ją potem dla chorych żołnierzy w szpitalu garnizonowym.

W dniach 6, 7, 9 grudnia wystawił Harc. Teatr Amatorski sztukę p.t. "Gdy Mikołaj przyjdzie święty", podczas której obdarowano słodyczkami biedne dzieci toruńskie, oraz dzieci z przedszkola R.T.P.D.

W okresie świąt teatr wystawił "Jasełka Polskich Harcerzy."

Ostatnio wystawiono sztukę A. Kozłowskiego pt. "Baśka", osnutą na tle przeżyć z okresu okupacji.

s/m.

Z DZIAŁALNOŚCI HUFCA W TURKU.

Z Hufca w Turku donoszą nam:

W dniu 24 .XII. 46 r. Hufiec wysłał 3.000 zł na Daninę Narodową.

Harcerze I-ego Szczepu im. Ks. J. Poniatowskiego wykonali samodzielnie zabawki i ofiarowali je dzieciom z ochronki na gwiazdkę.

Dnia 14. I. br. odbył się w Turku opłatek harcerski połączony z występami artystycznymi harcerzy i harcererek. Na opłatku ofiarowano prezenty członkom K.P.H., wykonane własnoręcznie przez harcerzy i harcerki drużyn.

j/w.

~~do III. 1949~~**ZAWODY NARCIARSKIE HUFCA W WAŁBRZYCHU.**

W dniu 2 lutego br. odbyły się zawody narciarskie Hufca Wałbrzych. Zawodnicy dzielili się na kategorie.

W kategorii A - w skład której wchodził seniorzy /bieg na 10 km/

1 zwyciężył dh. Kędziński.

B, w skład której wchodził juniorzy/- Henśl.



Z życia drużyn Łódzkich .

Dnia 20 stycznia powstał przy KH -Łódź-Śródmieście ref. H.S.I., który podaje kilka ciekawych wiadomości z terenu Ł o d ź i .

Dnia 20 stycznia na odprawę drużynowych hufca Łódź-Śródmieście przybył Druh "Kamyk" i wygłosił ref. pt. "Psychika chłopca". Referat wywołał ożywioną dyskusję. Druh "Kamyk" drużynowym hufca Śródmieście, ze będzie się z nimi spotykał na od rawach jaknajczęściej .

W dwuletnią rocznicę wyzwolenia Łodzi 17.I.47 w uroczystościach z nią związanych wzięło liczny udział Harcerstwo Łódzkie .

Hufiec Łódź -Widzew liczy 24 drużyny w tym 2 lotnicze , obejmując razem ponad 1200 harcerzy .

W kursie łączności połączonym z pływactwem i łucznictwem prowadzonym przez por. Lutego / sprzęt i pomoc wojska / bierze udział 30 harcerzy .

Rozpoczął się kurs dla skarbników i sekretarzy drużyn .

Skończył się konkurs na najlepszą wycieczkę jesienną b.r. połączony z reportażem . I miejsce zajęła 42 Ł.D.H.

Odbywa się konkurs na najładniejszą świetlicę drużyny . / B.L./

H.S.Inf. hufca harcerzy w Zamościu podaje :

Harcerze Hufca Zamojskiego przyczynili się wydatnie do odrestaurowania " Małego teatru " w Zamościu zaprowadzając instalację elektryczną i budując scenę . Tekabr ten znajduje się pod opieką T.P.Żołnierza .

- Jak corocznie brali udział harcerze w przygotowaniu gwiazdki dla żołnierzy , organizując zbiórkę uliczną , oraz pomagając przy pakowaniu i rozdawaniu darach w miejscowych koszarach .

- W dniu 12 stycznia odbył się opłatek hufca w którym wzięli udział członkowie Koła Przyjaciół Hufca . / b.b./

Z DZIAŁALNOŚCI HUFCA HARCERZY W BYTOMIU.

Komenda Hufca Harcerzy w Bytomiu donosi:

Hufiec bytomski liczy ob cnie 845 członków, którzy wchodzą w skład 23 drużyn harc. 7 drużyn jest w stadium organizacji.

W roku 1945 założył hufiec z darów Chr.krakowskiej Harcerską Bibliotekę Publiczną.Liczy ona 3.000 tomów.Niestety, abonenci, których jest 420, książki te przeczytali i obecnie odczuwamy dotkliwie brak nowych książek.

Z inicjatywy hufca został założony Harcerski Ośrodek Gier i Zabaw Dziecięcych dla dzieci tych rodziców, którzy ze wzgl. na pracę zawodową nie mogą się nimi w dzień opiekować.

Z inicjatywy Chor.Slasko-Dąbrowskiej zorganizowano Obywatelski Komitet Odbudowy Ośrodka Harcerskiego w Miedowicach/pow.Bytom/.

Ostatnio hufiec zorganizował kurs pływania na krytej pływalni w Bytomiu.

Na Harcerskie Mistrzostwa Narciarskie wysyła hufiec 6 narciarzy.

k/w

CZUWAJKA WAŁBRZYSKA § - CZUWAJKA DOLNOŚLASKA .

B.ładnie wydawane na powielaczu pisemko hufca Wałbrzych zostało od nowego roku oficjalnym organem Chorągwi Dolnośląskiej .

Życzymy redakcji z Nowym Rokiem dalszego wspaniałego rozwoju i jaknajwiększej poczytności "Czuwajki Dolnośląskiej" .

REKORD SPRAWNOŚCI ORGANIZACYJNEJ .

Rekord sprawności organizacyjnej pobiła Chorągiew Śląsko-Dąbrowska która w ostatnich dnia ^{ch} wykonała na zarządzenie GKH i nadesłała na 4-ty dzień po otrzymaniu rozkazu - całorocznej ^{pracy} szcogółowe sprawozdanie.



FUNDUSZ REMONTU JACHTÓW.

Gdańska Chor. Hasp. zawiadania o powstaniu Funduszu Remontów Jachtów. Zapraszamy do akcji zbiórki i prosimy żądać bliższych informacji.

STAN SIĘ CZYNNYM PRZYJACIELEM HARCERSTWA!
PRZEZ MORZE - DO RADOSCI I DOBROBYTU!

H.S. Inf. otrzymała odezwę Komitetu Zbiórki na Fundusz Remontu Jachtów, którą w całości przedrukowujemy:

Do
DO PRZYJACIOŁ HARCERSTWA.

My, harcerze, następcy tych co oddali swe młode życie dla Polski, którzy byli "Kamieniami na szaniec" wolności i sprawiedliwości i których młoda krew oddana za w s z y s t k i e h, pozwala żyć i tworzyć nową epokę, okres pracy i wspólnego wysiłku, my harcerze, pragniemy szlakiem s/j "Zawisza Czarny" iść na morze, z oddechem słonego wiatru od Szczecina aż poza Elbląg.

Pragniemy uczyć się żyć na morzu, zdobywać jego tajemnice, pokonywać jego gniew...

Pragniemy stać się dziećmi morza, dziećmi "Wielkiej Gry i Przygody" w beżmiarze wód, w tajemnym szepcie wichrów, w twardej pracy codziennej, wymagającej hartu i woli...

W swoich szczupłych środkach nie jesteśmy w stanie nabyć nie tylko nowego jachtu, ale nawet wyremontować zniszczonego wskutek wojny.

Harcerze wodni pracują - zdobywają - tworzą...

W ich dziele twórczym potrzebna jest Twoja pomoc!!!
Wspomnij, gdy kiedyś sam ~~hałasując~~ do drużyny, w szkole, jak często liczyłeś, iż starsi ci pomogą w organizowanym obozie, zakupieniu sprzętów i innych. Dziś stałeś się dorosłym, masz zapewnioną egzystencję... i oto zwykła koleja losu, młodzi oglądają się na Ciebie, na Twą pomoc, jako na dawnego harcerza przyjaciela Z.H.P. Remont jachtu to wielotysięczne wydatki, sięgające miliona. Wpłać więc tą część, to symboliczne OGNIWO, które łączy Cię z przeszłością harcerską i Twoją dzisiejszą sylwetką Przyjaciela Harcerstwa, która łączy naszą pracę z Twoją pomocą. Spełń oczekiwania i marzenia dzieci swoich lub swoich najbliższych z całej Polski. Wierzą w Ciebie i na tej wierze budują lepsze jutro, uczą się Kochać Polskie Morze, stają się chlubną przyszłością nas wszystkich.

CZEKAMY!

CZUWAJ!

~~Zawisza Czarny~~ Konto PKO XI 54 182 /Fundusz Remontu Jachtów/.
O wszelkich darach jak: farby, pokosty, śruby, części takielunku i innych przydatnych do remontu jachtów prosimy zawiadamić listownie z podaniem szczegółów, a my skierujemy po odbiór harcerzy ze specjalnymi upoważnieniami na piśmie.

Fundusz Remontu Jachtów
Sopot, Obrońców Westerplatte 18.

x:x

W y d a j e : G Ł O W N A K W A T E R A H A R C E R Z Y
W a r s z a w a , ul. Ign. Daszyńskiego 17.

R e d a g u j e : B r y d a k Z b ĩ g n i e w p h m .

N a k ł a d : 6 0 0 e g z e m p l a r z y

Otrzymują bezpłatnie Komendy Chorągwi i Komendy hufców.

x:x

